
PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 

KECAMATAN SUMBERREJO 

DESA PEJAMBON 
Jalan R.A. Kartini No. 272 Kode Pos 62191  

PEJAMBON 
 

 

 
 

 

 

PERATURAN DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2019 

 

Tentang : 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 

 TAHUN 2019 



 

 

 

PERATURAN DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO 

KABUPATEN BOJONEGORO 

 
 



 
 

 

 
 

KEPALA DESA PEJAMBON 

KABUPATEN BOJONEGORO 
 

PERATURAN DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PEJAMBON, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak sesuai 

dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa, karena adanya perubahan 

pendapatan, belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) 

Tahun Anggaran 2019; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah beberapa kali menjadi Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari APBN sebagaimana telah diubah untuk 

kedua kalinya menjadi Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 tentang Pedoman 

Teknis Peraturan di Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 tentang Pedoman  

Pembangunan Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 

Berskala Desa; 



8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2018 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2019; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 9 Tahun 2010 

tentang Desa; 

10. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

11. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

12. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 46 Tahun 2018 tentang 

Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok; 

13. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Evaluasi APBDesa Tahun 2019; 

14. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 33 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Besaran Sementara ADD, BHP, dan BHR di Kabupaten 

Bojonegoro Tahun 2019; 

15. Peraturan Desa Pejambon Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDesa) 

Tahun 2014-2019; 

16. Peraturan Desa Pejambon Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2019; 

17. Peraturan Desa Pejambon Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019; 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PEJAMBON  

Dan 

KEPALA DESA PEJAMBON  
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA PEJAMBON TAHUN ANGGARAN 2019 
 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 semula 

berjumlah Rp2.109.229.100,- (Dua Miliar Seratus Sembila Juta Dua Ratus 

Dua Puluh Sembilan Ribu Seratus Rupiah), bertambah sejumlah 

Rp1.304.669.800,- (Satu Miliar Tiga Ratus Empat Juta Enam Ratus Enam 

Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Rupiah) sehingga menjadi 

Rp3.413.898.900,- (Tiga Miliar Empat Ratus Tiga Belas Juta Delapan Ratus 

Sembilan Puluh Delapan Ribu Sembilan Ratus Rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut : 
 

1. Pendapatan Desa 

a. Semula Rp 2.109.229.100,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 1.304.669.800,- 

Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 3.413.898.900,- 
 

2. Belanja Desa 

a. Semula Rp 2.079.229.100,- 



b. Bertambah/(berkurang) Rp 1.304.669.800,- 

Jumlah belanja setelah perubahan Rp 3.283.898.900,- 

Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 130.000.000,- 
 

3. Pembiayaan Desa 

3.1. Penerimaan Pembiayaan 

a. Semula Rp 0,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0,- 

Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp 0,- 

3.2. Pengeluaran Pembiayaan 

a. Semula Rp 30.000.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 100.000.000,- 

 Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp 130.000.000,- 
 

Selisih Pembiayaan setelah perubahan (a-b) Rp 130.000.000,- 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 
 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan 

operasional pelaksanaan Perubahan APBDesa. 
 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Pejambon. 

 
Ditetapkan di Pejambon 

Pada tanggal 30 Oktober 2019 
 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

Diundangkan di Pejambon 
Pada tanggal 31 Oktober 2019 
 

SEKRETARIS DESA PEJAMBON 
 
 
 
  
 ALVIN MUJAHID 
 

LEMBARAN DESA PEJAMBON TAHUN 2019 NOMOR 07 

 



Lampiran 1 : Peraturan Desa Pejambon

Nomor : 07 Tahun 2019

Tanggal : 30 Oktober 2019

URAIAN
ANGGARAN

(Rp.)
URAIAN

ANGGARAN

(Rp.)

1 2 3 4 5 6 7

A PENDAPATAN PENDAPATAN

01 PENDAPATAN ASLI DESA PENDAPATAN ASLI DESA

Pengelolaan Tanah Kas Desa Bengkok 301.800.000               Pengelolaan Tanah Kas Desa Bengkok 301.800.000                 -                          PAD

Pengelolaan Tanah Kas Desa Non Bengkok 113.550.000               Pengelolaan Tanah Kas Desa Non Bengkok 113.550.000                 -                          PAD

Bagi Hasil BUMDesa 1.000.000                   Bagi Hasil BUMDesa 1.000.000                     -                          PAD

Hasil Aset Desa Lainnya (Kayu Jati) 47.525.000                   47.525.000         PAD

02 PENDAPATAN TRANSFER PENDAPATAN TRANSFER

Dana Desa 783.009.100               Dana Desa 783.009.100                 -                          DDS

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 29.195.700                 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 28.854.300                   (341.400)             BHP/BHR

Alokasi Dana Desa 733.485.300               Alokasi Dana Desa 1.497.352.000              763.866.700       ADD

Bantuan Keuangan Provinsi -                                  Bantuan Keuangan Provinsi -                                    -                          PBP

Bantuan Keuangan Kabupaten : Bantuan Keuangan Kabupaten :

- Bantuan Distribusi SPPT 1.189.000                   - Bantuan Distribusi SPPT 1.246.000                     57.000                PBK

- Bantuan BUMDesa 100.000.000               - Bantuan BUMDesa 100.000.000                 -                          PBK

- Bantuan Penyelenggaraan Pilkades 46.000.000                 - Bantuan Penyelenggaraan Pilkades 46.000.000                   -                          PBK

-                                  - DAK Pendidikan 93.562.500                   93.562.500         PBK

-                                  - BKD Pembangunan Jembatan 400.000.000                 400.000.000       PBK

03 PENDAPATAN LAIN-LAIN PENDAPATAN LAIN-LAIN

- -                                  - -                                    -                          -

2.109.229.100            JUMLAH PENDAPATAN 3.413.898.900              1.304.669.800    

B BELANJA BELANJA

01 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

01.01. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan, dan Operasional Pemerintahan Desa Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan, dan Operasional Pemerintahan Desa

01.01.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000                 Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000                   -                          ADD

Tunjangan Kepala Desa 30.000.000                 Tunjangan Kepala Desa 36.045.000                   6.045.000           ADD

01.01.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

Penghasilan Tetap Sekretaris Desa 29.400.000                 Penghasilan Tetap Sekretaris Desa 29.400.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap Kepala Dusun Jambon 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kepala Dusun Jambon 21.000.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap Kepala Dusun Tanggungan 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kepala Dusun Tanggungan 21.000.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan 21.000.000                   -                          ADD

SUMBER DANA
KODE

REKENING

SEMULA MENJADI
BERTAMBAH/ 

(BERKURANG)

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDesa) 

PEMERINTAH DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO

TAHUN ANGGARAN 2019

JUMLAH PENDAPATAN



Penghasilan Tetap Kasi Pelayanan 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kasi Pelayanan 21.000.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap Kaur Keuangan 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kaur Keuangan 21.000.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap Kaur Umum & TU 21.000.000                 Penghasilan Tetap Kaur Umum & TU 21.000.000                   -                          ADD

Penghasilan Tetap kaur Perencanaan 21.000.000                 Penghasilan Tetap kaur Perencanaan 21.000.000                   -                          ADD

Tunjangan Sekretaris Desa 18.000.000                 Tunjangan Sekretaris Desa 20.886.750                   2.886.750           ADD

Tunjangan Kepala Dusun Jambon 15.000.000                 Tunjangan Kepala Dusun Jambon 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Kepala Dusun Tanggungan 15.000.000                 Tunjangan Kepala Dusun Tanggungan 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Kasi Kesejahteraan 15.000.000                 Tunjangan Kasi Kesejahteraan 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Kasi Pelayanan 15.000.000                 Tunjangan Kasi Pelayanan 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Kaur Keuangan 15.000.000                 Tunjangan Kaur Keuangan 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Tetap Kaur Umum & TU 15.000.000                 Tunjangan Tetap Kaur Umum & TU 16.342.500                   1.342.500           ADD

Tunjangan Tetap kaur Perencanaan 15.000.000                 Tunjangan Tetap kaur Perencanaan 16.342.500                   1.342.500           ADD

01.01.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

BPJS Kesehatan 6.829.200                   BPJS Kesehatan 2.006.500                     (4.822.700)          ADD

01.01.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

Alat Tulis Kantor 5.812.000                   Alat Tulis Kantor 8.812.000                     3.000.000           ADD

Peralatan Kantor 10.895.500                 Peralatan Kantor 20.895.500                   10.000.000         ADD

Honor PKPKD & PPKD (1% APBDesa) 16.000.000                 Honor PKPKD & PPKD (1% APBDesa) 16.000.000                   -                          ADD

Makan dan Minum 5.000.000                   Makan dan Minum 5.000.000                     -                          ADD

Perjalanan Dinas 10.000.000                 Perjalanan Dinas 10.000.000                   -                          ADD

Listrik 1.500.000                   Listrik 1.500.000                     -                          ADD

Seragam Dinas 4.500.000                     4.500.000           ADD

01.01.05. Penyediaan Tunjangan BPD Penyediaan Tunjangan BPD

Ketua 7.800.000                   Ketua 8.250.000                     450.000              ADD

Wakil Ketua 6.600.000                   Wakil Ketua 7.200.000                     600.000              ADD

Sekretaris 6.600.000                   Sekretaris 7.200.000                     600.000              ADD

Anggota 6.000.000                   Anggota 6.600.000                     600.000              ADD

Anggota 6.000.000                   Anggota 6.600.000                     600.000              ADD

01.01.06. Penyediaan Operasional BPD Penyediaan Operasional BPD

Operasional BPD 4.300.000                   Operasional BPD 10.000.000                   5.700.000           ADD

01.01.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Insentif RT 8.000.000                   Insentif RT 8.000.000                     -                          ADD

Insentif RW 1.000.000                   Insentif RW 1.000.000                     -                          ADD

01.01.92. Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 273.828.000               Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 273.828.000                 -                          PAD

01.01.93. Penyediaan Penghasilan Staf Pemerintah Desa Penyediaan Penghasilan Staf Pemerintah Desa

Insentif Staf Tata Usaha 6.600.000                   Insentif Staf Tata Usaha 6.600.000                     -                          PAD

Insentif Tenaga Perawatan Taman 3.600.000                   Insentif Tenaga Perawatan Taman 3.600.000                     -                          PAD

Insentif Ketua HIPPA 2.850.000                   Insentif Ketua HIPPA 2.850.000                     -                          PAD

Insentifr Juru Rawat Jenazah 1.350.000                   Insentifr Juru Rawat Jenazah 1.350.000                     -                          PAD

Insentif Juru Rawat Makam Dusun Tanggungan 1.200.000                   Insentif Juru Rawat Makam Dusun Tanggungan 1.200.000                     -                          PAD

Insentif Juru Rawat dan Kebersihan Masjid Dusun Jambon 1.650.000                   Insentif Juru Rawat dan Kebersihan Masjid Dusun Jambon 1.650.000                     -                          PAD



Insentif Kiyai Masjid Dusun Tanggungan 1.750.000                   Insentif Kiyai Masjid Dusun Tanggungan 1.750.000                     -                          PAD

Insentif Tenaga Tekhnis Pembangunan Desa 3.000.000                   Insentif Tenaga Tekhnis Pembangunan Desa 3.000.000                     -                          PAD

Tambahan Tunjangan Ketua RT 12.800.000                 Tambahan Tunjangan Ketua RT 12.800.000                   -                          PAD

Insentif P3N 1.000.000                   Insentif P3N 1.000.000                     -                          PAD

Insentif Tenaga Kebersihan Kantor 3.000.000                   Insentif Tenaga Kebersihan Kantor 3.000.000                     -                          PAD

Insentif Tenaga Administrasi Desa 3.600.000                   Insentif Tenaga Administrasi Desa 3.600.000                     -                          PAD

Insentif Kasatlinmas 2.350.000                   Insentif Kasatlinmas 2.350.000                     -                          PAD

Insentif Ketua LPMD 1.500.000                   Insentif Ketua LPMD 1.500.000                     -                          PAD

01.01.94. Penyediaan BPJS Ketenagakerjaan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Penyediaan BPJS Ketenagakerjaan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

BPJS Ketenagakerjaan 17.172.000                 BPJS Ketenagakerjaan 17.172.000                   -                          PAD

01.01.95. Jasa Pungut dan Distribusi SPPT PBB Jasa Pungut dan Distribusi SPPT PBB

Distribusi SPPT 1.189.000                   Distribusi SPPT 1.246.000                     57.000                PBK

01.02. Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

01.02.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

Pengadaan Sarana Ruang Pelayanan 25.648.600                 Pengadaan Sarana Ruang Pelayanan 76.400.000                   50.751.400         ADD

01.02.90. Pembangunan Sarana Kantor Desa Pembangunan Sarana Kantor Desa

Pembangunan Kantor Desa 75.000.000                 Pembangunan Kantor Desa 328.000.000                 253.000.000       ADD

01.02.91. Pembangunan Sarana dan Prasarana Balai Desa Pembangunan Sarana dan Prasarana Balai Desa

Pembangunan Balai Desa 120.000.000               Pembangunan Balai Desa 154.460.100                 34.460.100         ADD

01.03. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik, dan Kearsipan Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik, dan Kearsipan

- -                                  - -                                    -                          -

01.04. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan, dan Pelaporan Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan, dan Pelaporan

01.04.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Penyelenggaraan Musrenbangdes 3.500.000                   Penyelenggaraan Musrenbangdes 3.500.000                     -                          ADD

01.04.02. Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (Non Reguler) Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (Non Reguler)

Jandom Bareng Kepala Desa 6.000.000                   Jandom Bareng Kepala Desa 1.000.000                     (5.000.000)          BHP/BHR

01.04.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa, dll) Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa, dll)

Penyusunan RPJMDesa 2.000.000                   Penyusunan RPJMDesa 3.500.000                     1.500.000           ADD

Penyusunan RKPDesa 1.500.000                   Penyusunan RKPDesa 1.500.000                     -                          ADD

01.04.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes Perubahan/ LPJ APBDes, dll) Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes Perubahan/ LPJ APBDes, dll)

Penyusunan APBDesa, P-APBDesa, dan LPJ APBDesa 1.500.000                   Penyusunan APBDesa, P-APBDesa, dan LPJ APBDesa 1.500.000                     -                          ADD

01.04.05. Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Penyelenggaraan Sewa Tanah Kas Desa (2,5% Hasil Sewa TKD) 7.500.000                   Penyelenggaraan Sewa Tanah Kas Desa (2,5% Hasil Sewa TKD) 7.500.000                     -                          PAD

01.04.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa Pengembangan Sistem Informasi Desa

Pengadaan Display Layanan Informasi 20.000.000                 Pengadaan Display Layanan Informasi 33.500.000                   13.500.000         ADD

01.04.10. Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan, dan  BPD Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan, dan  BPD

Pilkades 46.000.000                 Pilkades 46.000.000                   -                          PBK

Biaya Tambahan Penyelenggaraan Pilkades (Mamin) 10.000.000                 Biaya Tambahan Penyelenggaraan Pilkades (Mamin) 30.000.000                   20.000.000         ADD

Pemilihan BPD 10.000.000                 Pemilihan BPD 10.000.000                   -                          ADD

Pemilihan Ketua RT & RW 3.200.000                   -                                    (3.200.000)          



01.05. Sub Bidang Pertanahan Sub Bidang Pertanahan

- -                                  - -                                    -                          -

1.144.024.300            Jumlah Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1.548.649.350              404.625.050       

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

02.01. Sub Bidang Pendidikan Sub Bidang Pendidikan

02.01.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa

Bantuan PAUD/KB (Jambon) 10.050.000                 Bantuan PAUD/KB (Jambon) 10.050.000                   -                          DDS

Bantuan TK/PAUD/KB (Tanggungan) 11.300.000                 Bantuan TK/PAUD/KB (Tanggungan) 11.300.000                   -                          DDS

Bantuan RA Islamiyah 3.150.000                   Bantuan RA Islamiyah 3.150.000                     -                          PAD

Bantuan MI Islamiyah Pejambon 8.000.000                   Bantuan MI Islamiyah Pejambon 8.000.000                     -                          PAD

Bantuan SDN Pejambon 5.000.000                   Bantuan SDN Pejambon 5.000.000                     -                          PAD

Bantuan TPQ Al-Fattah 1.500.000                   Bantuan TPQ Al-Fattah 1.500.000                     -                          DDS

Bantuan TPQ Nurul Hidayah 1.500.000                   Bantuan TPQ Nurul Hidayah 1.500.000                     -                          DDS

Bantuan TPQ Sabilul Hikmah 1.500.000                   Bantuan TPQ Sabilul Hikmah 1.500.000                     -                          DDS

02.01.06.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) 

PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa**

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) 

PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa**

Pembangunan Pondasi Gedung PAUD Jambon 15.000.000                 -                                    (15.000.000)        

02.01.10. Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin/Berprestasi Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin/Berprestasi

-                                  DAK Pendidikan 93.562.500                   93.562.500         PBK

02.02. Sub Bidang Kesehatan Sub Bidang Kesehatan

02.02.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb) Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (Obat, Insentif, KB, dsb)

Kegiatan PPKBD dan SUB PPKBD 8.800.000                   Kegiatan PPKBD dan SUB PPKBD 8.800.000                     -                          PAD

Kegiatan Jumantik 1.000.000                   Kegiatan Jumantik 1.000.000                     -                          DDS

02.02.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Kelas Lansia, Insentif Kader) Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Kelas Lansia, Insentif Kader)

Kegiatan Posyandu 20.000.000                 Kegiatan Posyandu 20.000.000                   -                          DDS

Kegiatan Bumil 2.000.000                   Kegiatan Bumil 2.000.000                     -                          DDS

02.02.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)

Kegiatan BKB 5.000.000                   Kegiatan BKB 5.000.000                     -                          DDS

02.03. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

02.03.10. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)

Rehab Jalan Poros Desa 48.000.000                 Rehab Jalan Poros Desa 94.396.000                   46.396.000         DDS

02.03.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman/Gang **) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman/Gang **)

Rehab Jalan Lingkungan 47.000.000                 Rehab Jalan Lingkungan 78.207.000                   31.207.000         DDS

02.03.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **)

Rehab Jembatan Desa 30.000.000                 Rehab Jembatan Desa 40.000.000                   10.000.000         DDS

-                                  Pembangunan Jembatan Poros Desa (Avoor) 400.000.000                 400.000.000       PBK

-                                  Dana Sharing Pembangunan Jembatan Poros Desa (Avoor) 40.000.000                   40.000.000         ADD

02.03.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, dll) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, dll)

Pembangunan PJU 60.000.000                 Pembangunan PJU 73.637.000                   13.637.000         DDS

Pembangunan TPT Dusun Tanggungan 30.000.000                 Pembangunan TPT Dusun Tanggungan RT. 14 30.000.000                   -                          ADD

Pembangunan TPT Dusun Tanggungan RT. 15 12.715.400                   12.715.400         ADD

Jumlah Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa



02.03.20. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa **

Pembuatan Tapal Batas Desa 5.000.000                   (5.000.000)          

02.04. Sub Bidang Kawasan Pemukiman Sub Bidang Kawasan Pemukiman

02.04.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

Program Lantai Rumah Sehat 18.500.000                 Program Lantai Rumah Sehat 18.500.000                   -                          ADD

02.04.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa**) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa**)

Pembuatan Sumur Bor 12.000.000                 Pembuatan Sumur Bor 14.800.000                   2.800.000           DDS

02.04.14. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **) Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **)

Rehab MCK RT. 04 6.000.000                   Rehab MCK RT. 04 13.460.000                   7.460.000           DDS

02.04.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah**) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah**)

Pembangunan SPA RT. 08 87.359.000                 Pembangunan SPA RT. 08 77.359.000                   (10.000.000)        DDS

02.04.17. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa** Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa**

Pembangunan Taman Desa 40.600.100                 Pembangunan Taman Desa 80.600.100                   40.000.000         DDS

02.05. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

02.05.02 Pengelolaan Llingkungan Hidup Milik Desa Pengelolaan Llingkungan Hidup Milik Desa

Program Basis Lingkungan 80.000.000                 Program Basis Lingkungan 80.000.000                   -                          DDS

02.06. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika

02.06.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho, dll) Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho, dll)

Media Informasi Luar Ruang 7.500.000                   Media Informasi Luar Ruang 4.000.000                     (3.500.000)          BHP/BHR

02.06.03. Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

Abunement Wifi 4.800.000                   Abunement Wifi 6.000.000                     1.200.000           BHP/BHR

Sewa Hosting 1.600.000                   Sewa Hosting 1.750.000                     150.000              BHP/BHR

02.07. Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral

- -                                  - -                                    -                          -

02.08. Sub Bidang Pariwisata Sub Bidang Pariwisata

02.08.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

Pengurugan Alun-Alun Desa 25.000.000                 Pengurugan Alun-Alun Desa 35.000.000                   10.000.000         DDS

Bantuan BUMDesa untuk Pengembangan Wisata 100.000.000               -                                    (100.000.000)      

-                                  Dana Sharing Pembangunan Pondasi Posko Informasi 7.525.000                     7.525.000           PAD

697.159.100             Jumlah Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.280.312.000           583.152.900     

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

03.01. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat

03.01.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa

Rehab Poskamling 7.500.000                   Rehab Poskamling 15.000.000                   7.500.000           DDS

03.01.02. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes (Satlinmas) Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes (Satlinmas)

Kegiatan Satlinmas Desa 15.700.000                 Kegiatan Satlinmas Desa 17.700.000                   2.000.000           ADD

03.02. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

03.02.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa

Kegiatan Lembaga Kebudayaan Desa 10.000.000                 Kegiatan Lembaga Kebudayaan Desa 10.604.300                   604.300              BHP/BHR

03.02.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, dll) Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, dll)

PHBN 7.795.700                   PHBN 4.000.000                     (3.795.700)          BHP/BHR

Jumlah Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa



PHBI 1.500.000                   PHBI 1.500.000                     -                          BHP/BHR

03.02.05.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kebudayaan/Rumah 

Adat/Keagamaan Milik Desa **

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kebudayaan/Rumah 

Adat/Keagamaan Milik Desa **

Bantuan Masjid Jambon 25.000.000                 Bantuan Masjid Jambon 25.000.000                   -                          PAD

Bantuan Masjid Tanggungan 5.350.000                   Bantuan Masjid Tanggungan 5.350.000                     -                          PAD

Pengadaan Terop Kuburan 5.000.000                   Pengadaan Terop Kuburan 7.000.000                     2.000.000           ADD

Pembangunan Mushola Depan Balai Desa 58.240.000                   58.240.000         ADD/PAD

03.02.92.
Pembinaan Kegiatan Zakat, Infaq, Shodaqoh, dan Kegiatan yang Bersifat Sosial serta Kegiatan 

Keagamaan

Pembinaan Kegiatan Zakat, Infaq, Shodaqoh, dan Kegiatan yang Bersifat Sosial serta Kegiatan 

Keagamaan

Santunan Duafa 5.500.000                   Santunan Duafa 5.500.000                     -                          PAD

03.02.93. Penyelenggaraan Kegiatan Pelestarian Adat/Kebudayaan /Sedekah Bumi /Grebek Berkah/Dll** Penyelenggaraan Kegiatan Pelestarian Adat/Kebudayaan /Sedekah Bumi /Grebek Berkah/Dll**

Sedekah Bumi 3.000.000                   Sedekah Bumi 3.000.000                     -                          ADD

03.03. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

03.03.05.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik 

Desa**

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik 

Desa**

Pembangunan Lapangan Voli 40.000.000                 Pembangunan Lapangan Voli 40.000.000                   -                          DDS

03.03.06. Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga tingkat Desa Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga tingkat Desa

Kegiatan Karang Taruna 20.000.000                 Kegiatan Karang Taruna 20.000.000                   -                          DDS

03.04. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

03.04.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

Kegiatan LPMD 3.500.000                   Kegiatan LPMD 3.500.000                     -                          DDS

03.04.03. Pembinaan PKK Pembinaan PKK

Kegiatan PKK 36.000.000                 Kegiatan PKK 36.700.000                   700.000              DDS

-                                  Kegiatan Dawis 11.783.250                   11.783.250         ADD

185.845.700               Jumlah Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 264.877.550                 79.031.850         

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

04.01. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

- -                                  - -                                    -                          -

04.02. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

04.02.06. Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Pembangunan Pompa Air 20.000.000                 Pembangunan Pompa Air Avoor 20.000.000                   -                          DDS

Pembangunan Saluran Irigasi HIPPA 17.000.000                 Pembangunan Saluran Irigasi HIPPA Avoor 30.000.000                   13.000.000         ADD

Pembangunan Pompa Air RT. 15 85.260.000                   85.260.000         ADD

Pembangunan Saluran Irigasi Barat Alun-alun 35.000.000                   35.000.000         ADD

04.02.90. Fasilitasi Pembentukan dan Pembinaan Kelompok Tani/ Kelompok Ternak Fasilitasi Pembentukan dan Pembinaan Kelompok Tani/ Kelompok Ternak

Kegiatan Kelompok Tani 2.000.000                   Kegiatan Kelompok Tani 2.000.000                     -                          ADD

04.03. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

04.03.90. Peningkatan Kapasitas bagi Aparatur Pemerintahan Desa dan Lembaga Kemasyarakatan Desa Peningkatan Kapasitas bagi Aparatur Pemerintahan Desa dan Lembaga Kemasyarakatan Desa

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa dan Perangkat Desa 10.800.000                 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa dan Perangkat Desa 10.800.000                   -                          PAD

04.04. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, dan Keluarga Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, dan Keluarga

- -                                  - -                                    -                          -

Jumlah Bidang Pembinaan Kemasyarakatan



04.05. Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)

- -                                  - -                                    -                          -

04.06. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

- -                                  - -                                    -                          -

04.07. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

- -                                  - -                                    -                          -

49.800.000                 Jumlah Bidang Pemberdayaan Masyarakat 183.060.000                 133.260.000       

05 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT, DAN MENDESAK DESA BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT, DAN MENDESAK DESA

05.01. Sub Bidang Penanggulangan Bencana Sub Bidang Penanggulangan Bencana

Penanggulangan Bencana 2.400.000                   Penanggulangan Bencana 7.000.000                     4.600.000           ADD

05.02. Sub Bidang Keadaan Darurat Sub Bidang Keadaan Darurat

- -                                  - -                                    -                          -

05.03. Sub Bidang Keadaan Mendesak Sub Bidang Keadaan Mendesak

- -                                  - -                                    -                          -

2.400.000                   Jumlah Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa 7.000.000                     4.600.000           

2.079.229.100            JUMLAH BELANJA (01-05) 3.283.898.900              1.204.669.800    

30.000.000                 SURPLUS / (DEFISIT) 130.000.000                 100.000.000       

06 PEMBIAYAAN PEMBIAYAAN

06.01. Penerimaan Pembiayaan Penerimaan Pembiayaan

06.01.01. SILPA Tahun Sebelumnya -                                  SILPA Tahun Sebelumnya -                                    -                          -

06.01.02. Pencairan Dana Cadangan -                                  Pencairan Dana Cadangan -                                    -

06.01.03. Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan -                                  Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan -                                    -

06.01.04. Penerimaan Pembiayaan Lainnya -                                  Penerimaan Pembiayaan Lainnya -                                    -

06.02. Pengeluaran Pembiayaan Pengeluaran Pembiayaan

06.02.01 Pembentukan Dana Cadangan -                                  Pembentukan Dana Cadangan -                                    -                          -

06.02.02 Penyertaan Modal Desa (BUMDesa) 30.000.000                 Penyertaan Modal Desa (BUMDesa) 130.000.000                 100.000.000       DDS/ADD/PBK

06.02.03 Pengeluaran Pembiayaan Lainnya -                                  Pengeluaran Pembiayaan Lainnya -                                    -                          -

-                                  Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran -                                    Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran

JUMLAH BELANJA (01-05)

SURPLUS / (DEFISIT)

Jumlah Bidang Pemberdayaan Masyarakat

Jumlah Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa

Pejambon, 30 Oktober 2019

Kepala Desa Pejambon

ABD. ROKHMAN


